



Wieluń, dnia 14.07.2021 r.

Numer sprawy: **SPZOZ-ZP/2/24/242/10/2021**

Do wszystkich zainteresowanych wykonawców,
którzy pobrali SWZ

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI WYKONAWCÓW O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Sukcesywne dostawy leków oraz środków do mycia i dezynfekcji.**

Zamawiający: SPZOZ w Wieluniu informuje, że za pomocą środków komunikacji elektronicznej (platforma zakupowa) zostały złożone wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia. Spełniając wymóg art. 284 ust. 2 i ust. 6 poniżej udostępniamy treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Czy Zamawiający w par. 3.3 wykreśli ostatnie zdanie, nakazujące potwierdzenie przyjęcia zamówienia? Zakłada się, że dostawy realizowane są zgodnie z zamówieniem, zatem potwierdzenie jego przyjęcia nie jest niezbędne. Prawo nakazuje informowanie o odmowie realizacji zamówienia, ale nie o jego przyjęciu do wykonania.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie 2

Czy Zamawiający w par. 3.8 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażąco stratą po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i załączników do niej. Zamawiający ma prawo wymagać ciągłości dostaw a w razie nadzwyczajnej sytuacji, gdy Wykonawca nie może dostarczyć towaru objętego umową, Zamawiający dopuszcza dostarczenie w tej samej cenie zamienników. Słowo obowiązek użyte w tym kontekście ma na celu uniknięcie sytuacji gdy na skutek nadzwyczajnych okoliczności Wykonawca nie będzie mógł wykonać zobowiązania i dostarczyć zamówionego leku.

Pytanie 3

Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 6.1.b z 2% do wartości max. 1%? Obecna kara jest rażąco wygórowana

Odpowiedź: Zamawiający obniża wysokość kary umownej określonej w par. 6.1.b do wysokości 1 % wartości brutto tego zamówienia za wartości brutto reklamowanej części zamówienia za rozpoczęty każdy dzień opóźnienia zwykłego, nie więcej jednak niż 10 % wartości reklamowanej części zamówienia. Stosowne zmiany zostały wprowadzone do Projektu umowy.



Pytanie 4

Czy w par. 9.3 Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana stawki podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażąco stratą. Wykonawca musi oczekiwać na akceptację propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, stosowne zmiany zostały wprowadzone do Projektu umowy.

Pytanie 5

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu złożenia wraz z ofertą dokumentów, o których mowa w Rozdziale IX pkt.5, w zakresie Pakietu 4, na rzecz oświadczenia o ich posiadaniu i przekazaniu Zamawiającemu na każdego żądanie?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.

Powyższe odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część SWZ.

Zatwierdził

.....

podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej

Na oryginale właściwy podpis: p.o. Dyrektora SPZOZ w Wieluniu Anna Freus